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نگاه رویداد

جهان

انتصاب سفیر جدید فلسطین 
در سوریه

سمیر الرفاعی، از سوی محمود عباس، رئیس  �
تشــکیلات خودگردان فلســطین به عنوان ســفیر 
جدید فلسطین در ســوریه منصوب شد. الرفاعی 
در مقر ریاست تشــکیلات خودگردان فلسطین در 
رام االله با حضــور محمود عبــاس و وزیر خارجه 

فلسطین سوگند یاد کرد.

سفر فرستاده سازمان ملل به صنعا
مارتیــن گریفیث، فرســتاده ســازمان ملل در  �

امور یمــن پس از تقریبا یک  ســال قطــع روابط، 
وارد صنعا شــد. گریفیث که بعد از عربســتان به 
مسقط، پایتخت عمان سفر کرده بود، گفته است: 
هنوز طرف های درگیری یمن می توانند از فرصت 
موجود اســتفاده کرده و گام های رو به جلویی به 

سمت حل منازعه بردارند.

خنثی سازی حمله راکتی 
به پایگاه حریر در اربیل

نیروهــای امنیتی عراق توانســتند یک حمله  �
راکتــی در اســتان کرکوک را خنثــی کنند. منابع 
امنیتــی تأکیــد کردند که ایــن حمله قــرار بود 
پایگاه حریر کــه در اربیل مرکز اقلیم کردســتان 
عــراق محل حضــور نیروهــای آمریکایی عضو 
ائتلاف بین المللی اســت را هدف قرار دهد. بنابر 
داده های اطلاعاتی دقیق، پنج راکت از نوع گراد 
آماده شــلیک و سکوی پرتاب این راکت ها کشف 

و ضبط شد.

انتقال ۳۰۰۰ شهروند افغان 
به بریتانیا

دولــت بریتانیا برنامــه دارد که بیش از ســه  �
هزار شــهروند افغان را که اعضای خانواده شــان 
مترجم هــای نیروهــای بریتانیایی در افغانســتان 
بوده اند، به بریتانیا انتقال دهد. براساس این طرح 
ایــن افراد هم زمــان با اجرای رونــد خروج کامل 
نیروهای بین المللی از افغانســتان، اقامت بریتانیا 

را دریافت خواهند کرد.

 هفته سرنوشت ساز لبنان
نبیه بری، رئیــس پارلمان لبنان در ســخنانی  �

هفته جاری را هفته ای سرنوشت ساز برای تشکیل 
دولت جدید این کشور خواند. روزنامه النهار اعلام 
کرد که کانال هــای ارتباطی میان نبیه بری، رئیس 
پارلمان لبنان و ســعد حریری، نخست وزیر مکلف 
این کشور همچنان وجود دارد و قطع نشده است.

غیبت ۲۴روزه کیم
ســخنگوی وزارتخانه اتحاد مجدد دو کره در  �

دولت کــره جنوبی اعلام کرد، رهبر کره شــمالی 
در ۲۴ روز گذشــته در انظار عمومی ظاهر نشــده 
اســت و این طولانی ترین غیبت او در  سال جاری 
میلادی محسوب می شود. بر اساس اعلام سئول، 
رهبر کره شــمالی آخرین بار ششم ماه می  پس از 
یک مراسم با اعضای خانواده های ارتش کشورش 

عکس انداخت.

احتمال کاندیداتوری پمپئو 
در ۲۰۲۴

مایــکل پمپئو، وزیر خارجه ســابق آمریکا هم  �
شــاید کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری ۲۰۲۴ 
آمریکا شــود. او قرار اســت جولای ســال جاری 
میلادی به آیووا برگردد و این مسئله گمانه زنی ها 
دربــاره احتمــال کاندیداتــوری او را در انتخابات 

۲۰۲۴ قوت بخشیده است.

واکنش لاوروف به اقدامات 
غیردوستانه اروپا

وزیر خارجه روســیه گفت  مســکو به اقدامات  �
غیردوســتانه از سوی اتحادیه اروپا پاسخ می دهد. 
به گزارش ایســنا، به نقل از خبرگزاری اسپوتنیک، 
ســرگئی لاوروف، وزیــر خارجه روســیه تأکید کرد 
که بسیاری از سیاســت مداران اروپایی در حقیقت 
می دانند که این سیاست «تقابل غیرسازنده» است.

اعتراضات در عمان زنگ خطری 
برای کشورهای شورای همکاری

وقوع اعتراضات مردمی و درگیری های پراکنده  �
میان معترضان و نیروهــای امنیتی در عمان طی 
روزهای گذشته توجه ناظران و رسانه ها را به خود 
جلب کرده اســت؛ چراکه عمان معمولا به عنوان 
کشوری آرام در منطقه ملتهب خاورمیانه توصیف 
می شــود. اعتراضاتــی که در شــهرهای صحار و 
صلاله شــکل گرفت، از زمان درگذشــت سلطان 
قابوس بن ســعید و به تخت نشستن سلطان هیثم 
بن طارق در ژانویه ســال ۲۰۲۰ میلادی بی سابقه 
بوده اســت و گزارش ها امنیتی نشــانگر آن است 
کــه این اعتراضات به دیگر مناطق عمان از جمله 
الرســتق، نزوی و صور نیز کشــیده خواهد شــد و 
احتمال در صورت تداوم و گســترش آن می تواند 
همــه عمــان و حتی دیگر کشــورهای شــورای 

همکاری را نیز به دلیل شرایط مشابه درگیر کند.
در ایــن تظاهرات نیروهای امنیتی شــماری از 
معترضان را دســتگیر و اقدام به اخذ گوشی های 
همــراه آنهــا کردنــد؛ تظاهراتــی کــه منجر به 
نگرانی هــای جــدی مقامات عمانی از گســترش 
دامنه آن شــده اســت، به طوری که سلطان هیثم 
پس از این اعتراضات فورا در تلویزیون حضور پیدا 
کرد و در تلاش بــرای مهار این اعتراضات خطاب 
به مردم گفت: جوانان ثروت و منبع تمام نشــدنی 
کشور هســتند، ما متعهد به شــنیدن صدای آنها 
و تــلاش برای رفــع نیازها و تأمین خواســته های 

مشروعشان هستیم.
«محمــد مبــارک العریمی»، رئیــس اتحادیه 
روزنامه نگاران عمــان، درباره اعتراضات اخیر این 
کشور گفت: اعتراضات اخیر به دلیل انباشت بیش 
از ۱۰ ســال مشــکلات و وخامت اوضاع اقتصادی 
عمان و همه کشورهای جهان اتفاق افتاده است.

دویچه وله در گزارشی می نویسد که اعتراضات 
اخیر در پی برنامه ریاضت طلبانه و سفت و سخت 
ســلطان عمان که منجر به بی کارشدن بسیاری و 
اعمال مالیات بر ارزش افزوده شــده، شکل گرفته 
است. براســاس برنامه   های ریاضت طلبانه دولت 
عمــان، کمک هــا و یارانه های دولتــی کاهش و 
روند بازنشســتگی زودهنگام افزایش یافته است 
و کارمنــدان جدید بــا حقوق های پایینــی به کار 
گمارده می شــوند و برای برخــی خدمات دولتی، 

مالیات هایی اعمال شده است.
عمان که به دلیل کاهش تقاضای نفت و تداوم 
پیامدهــای اپیدمی کرونــا در وضعیت اقتصادی 
نابسامان و وخیمی به ســر می برد، به تازگی برای 
جبران کسری بودجه سال جاری خود تقاضای وام 
۲٫۲ میلیارد دلاری کرده اســت. هزینه های عمان 
در سال ۲۰۲۱ میلادی با وجود کاهش ۱۴  درصدی 
بــه ۱۰٫۸۸ میلیارد ریــال (۲۸٫۲۸ میلیارد دلار) با 
کسری بودجه ۲٫۲۴ میلیارد ریالی (۵٫۸۲ میلیارد 
دلاری) رســیده اســت.؛ اما درصورتی که قیمت 
نفت بــالای ۷۰ دلار باشــد، مســقط می تواند در 
صــورت آغاز اصلاحات فوری به اصلاح وضعیت 

اقتصادی خود اقدام کند.
هشدار به دیگر کشورهای شورای همکاری

از منظر کشورهای شــورای همکاری، اعتراضات 
عمان امری نگران کننده است و به دلیل شرایط مشابه 
این کشــورها با عمان، این اعتراضات می تواند مانند 
سال ۲۰۱۱ میلادی به دیگر کشورهای عربی همسایه 
هم سرایت کند. در همین ارتباط، «یوسف بن علوی»، 
وزیر خارجه پیشین عمان در تصریحاتی نگران کننده 
پیش بینــی کرد به دلیل تداوم شــرایطی که منجر به 
بهار عربی شــد، می توان انتظار خیزش و اعتراضات  
را در کشورهای عربی داشت. او همچنین هشدار داد 
که این کشــورها نتوانند در برابــر این خیزش ها تاب 
بیاورند. او ادامه می دهد کــه به عبارتی دیگر، دلایل 
بروز اعتراضات در عمان در دیگر کشــورهای شورای 
همکاری نیــز وجود دارد، به ویژه کــه به دلیل تداوم 
پیامدهای اقتصــادی کرونا و بهای پایین نفت، جنگ 
عربســتان و امارات علیه یمن، اوضاع اقتصادی این 

کشورها نیز تعریفی ندارد.
تلاش پادشاه عمان برای مهار اعتراضات

پادشــاه عمــان پــس از دو روز اعتراضــات در 
این کشور نســبت به شــرایط اقتصادی و رکود بازار 
کار، طرحی بــرای ایجاد فرصت های شــغلی برای 
جویندگان کار را کلید زد. براساس طرحی که پادشاه 
عمان ارائه کــرد، بیش از ۳۲ هزار فرصت شــغلی 
برای ســال جاری میلادی در نظر گرفته شده که ۱۲ 
هزار مورد آنهــا در دو بخش نظامــی و غیرنظامی 
دولت مطابــق با نیازهای واقعی طرف های مختلف 

هستند.
همچنیــن طبق ایــن طرح، در مجمــوع دو هزار 
فرصت شــغلی به صورت قرارداد موقت در بخش 
دولتی مطابق با نیازهای واقعی نهادهای دولتی در 
استان های مختلف عمان و نیز یک میلیون ساعت کار 
موقت در نهادهای دولتی استان های مختلف ایجاد 
خواهند شــد و وزارت کار شــرایط و سازوکار اجرائی 

آنها را اعلام خواهد کرد.
در بندهــای بعــدی این طــرح نیــز حمایت از 
دســتمزد نیروهــای جدید در بخــش خصوصی به 
مبلغ ۲۰۰ ریال عمانی به مدت دو سال و کمک های 
ماهانه به صاحبان مشــاغلی که تحت تأثیر شــرایط 
اقتصادی دچار زیان شده یا فعالیتشان در کشورهای 
شــورای همکاری تعطیل شده، به مدت شش ماه در 
نظر گرفته شــده و وزارت کار عمان شرایط و ضوابط 

این حمایت ها را اعلام خواهد کرد.
منبع: میدل ایست نیوز
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اولین سفر یک وزیر خارجه اسرائیل به 
مصر از ســال ۲۰۰۸ تاکنون، ممکن است 
آخرین ســفر وزیر خارجــه کابینه بنیامین 
نتانیاهو، نخست وزیر اســرائیل هم باشد. 
امــا اجراشــدن توافق های اولیــه در این 
اولیــن و آخرین ســفر «گابی اشــکنازی» 
می توانــد تأثیر قابل توجهــی در تحولات 
آینده منطقه داشــته باشــد. این ســفر به 
دعوت «سامح شکری» وزیر خارجه مصر 
و پس از آتش بس اخیر میان اســرائیل و 
حماس انجام شده و مصر نقش میانجی 
در ایــن آتش بــس را داشــت. قاهره در 
تلاش اســت به همراه ایــالات متحده و 
سایر شــرکای منطقه ای برای تحکیم این 

آتش بس اقداماتی جدی تر انجام دهد. اشــکنازی پس 
از ورود بــه مصر در توییتی نوشــت که دربــاره نحوه 
برقراری آتش بس دائمی با حماس با مقام های مصری 
گفت وگــو خواهد کرد. وزیر خارجه اســرائیل همچنین 
گفت در زمینه کمک های بشردوســتانه و بازسازی غزه 

نیز بحث و گفت وگو خواهد شد.
هم زمان با ســفر وزیــر خارجه اســرائیل به مصر، 
«عبــاس کامل»، رئیس ســرویس اطلاعاتــی مصر که 
بــر روابط قاهره با حمــاس و دیگــر گروه های نظامی 
فلســطینی نظارت کامل دارد هم به اسرائیل و مناطق 
فلســطینی ســفر کرد و با بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر 
اســرائیل، محمود عباس رئیس تشــکیلات خودگردان 
فلســطینی و رهبران حماس دیدار کرد. نتانیاهو در این 
دیدار مســئله بازگرداندن بقایای دو ســرباز اسرائیلی، 
آزادی دو غیرنظامی اسرائیلی، جلوگیری از قدرت گیری 
حماس و نیز کســب اطمینــان از تحویــل کمک های 
بین المللی بــه غیرنظامیان بــدون مداخله حماس را 
مطرح کرده اســت. حماس بقایای دو سرباز اسرائیلی 
کشته شــده در جنگ ســال ۲۰۱٤ و نیــز دو غیرنظامی 
اســرائیلی را کــه پس از ورودشــان به غزه بازداشــت 
کرده، در اختیار دارد. «عبداللطیف القانوع» سخنگوی 
حمــاس هم اعلام کرده که اســماعیل هنیه در جریان 
ســفر خود به قاهــره آمادگی حماس بــرای گفت وگو 
درباره تبادل زندانیان با اســرائیل را اعلام خواهد کرد. 
براســاس برنامه اعلام شــده، «عباس کامل» فرستاده 
عبدالفتاح السیســی، رئیس جمهــوری مصر در جریان 
دیدار با مقام های اســرائیل، فلسطین و حماس، درباره 
آخرین تحولات در ســرزمین های فلســطینی، احتمال 
آزادی زندانیان فلســطینی در اســرائیل در ازای آزادی 
اســرائیلی های در بنــد حمــاس، همچنیــن وضعیت 
بیت المقــدس و راه هــای کاهــش تنش در این شــهر 
از جمله کاهش محدودیت های وضع شــده از ســوی 
اســرائیل در مســجدالاقصی و چگونگی جلوگیری از 

از  فلســطینی  برنامه ریزی شــده خانواده های  تخلیــه 
محله «شیخ جراح» در شــرق بیت المقدس گفت وگو 
می کند. یــک مقام مصــری آگاه، که نخواســته نامش 
فاش شود، به آسوشــیتدپرس گفته است، عباس کامل 
پس از دیدار با نتانیاهو راهی کرانه باختری شــد تا پیام 
رئیس جمهــوری مصر را تحویل محمود عباس، رئیس 
تشــکیلات خودگردان فلســطینی دهد. از طرف دیگر، 
مقام هــای امنیتی مصر گفته اند اســماعیل هنیه رهبر 
حماس هم برای گفت وگو به قاهره ســفر خواهد کرد 
اما جزئیات بیشــتری درباره زمان این ســفر و جزئیات 

مورد مذاکره اعلام نشده است.
بازسازی غزه بدون حماس

یکــی دیگر از مباحــث کلیــدی رایزنی های مصر و 
اسرائیل که در روزهای اخیر شدت گرفته، نقش حماس 
در تحولات آینده است. اسرائیل اصرار دارد که بازسازی 
غزه باید بدون مداخله حماس و دیگر گروه های نظامی 
منطقه انجام شــود. به ادعــای مقام های اســرائیلی 
«حماس، جهاد اســلامی و دیگر گروه های فلســطینی 
فعال در نوار غزه کمک های نقدی و غیرنقدی دریافتی 
برای بازسازی غزه را صرف توســعه تجهیزات نظامی 
و موشــکی خود برای حمله به اسرائیل می کنند و این 
چرخه سال های طولانی است که ادامه داشته است».

در همین حال، یکــی از دیپلمات های مصری حاضر 
در مذاکــرات وزرای خارجه اســرائیل و مصر، می گوید، 
«نقش تشکیلات خودگردان فلسطین در این مذاکرات، 
محوری اســت و مصر در تلاش اســت تا این تشکیلات 
را به شــدت درگیــر رونــد بازســازی غزه کنــد. قاهره 

به عنوان میانجی دو طرف درگیری، در تلاش اســت تا 
تضمین هایــی را ارائه دهد تا بودجه بازســازی غزه به 
دســت حماس نرســد و احتمالا یک کمیته بین المللی 
به رهبری مصر یا سازمان ملل بر چگونگی هزینه شدن 
کمک ها و عملیات بازســازی نظارت داشــته باشــد». 
براســاس برآوردهای اولیه، جنگ اخیر صدها میلیون 
دلار خســارات به نــوار غزه وارد کرده اســت. به گفته 
ایــن دیپلمات مصــری، «بحث و گفت وگــو با مقامات 
اســرائیلی برای صدور مجــوز به منظور ارســال مواد 
غذایی، تجهیزات برقی و سوخت به نوار غزه و همچنین 
گســترش احتمالی فضای دریایی برای ماهی گیران غزه 
از موضوعات مورد مذاکره است». مصر هفته گذشته از 
اسرائیل، حماس و تشکیلات خودگردان فلسطین برای 
برگــزاری گفت وگوهای جداگانه در قاهره دعوت کرد تا 
آتش بس را با میانجیگری قاهره تحکیم کنند و به روند 

بازسازی غزه سرعت ببخشند.
رســانه های مصــری خبــر دادند که اشــکنازی در 
جریان دیدار خود با ســامح شکری، اقدامات تشکیلات 
خودگردان فلســطینی در دادگاه کیفــری بین المللی و 
شــورای حقوق بشر ســازمان ملل را مورد انتقاد شدید 
قرار داده اســت. در ماه مارس «فاتو بنسودا» دادستان 
دادگاه کیفری بین المللی اعلام کرد که پس از فلسطین، 
این نهــاد تحقیقات در مورد جنایــات جنگی احتمالی 
اســرائیل را در ســرزمین های فلســطینی آغاز می کند، 
یکــی از اعضای این دادگاه خواســتار تحقیــق درباره 
اقدامات اســرائیل در جریان جنگ سال ۲۰۱۴ غزه شد. 
اســرائیل عضو این دادگاه نیست و انجام این تحقیقات 

را رد کرده است؛ زیرا فلسطین یک کشور 
خودگردان  تشــکیلات  نیســت.  مستقل 
فلســطین در آن زمــان از صــدور ایــن 
اعلامیه اســتقبال کردند و وزارت خارجه 
فلســطین در بیانیه ای اعلام کرد که «ما 
مدت ها در انتظار بودیم تا شــاهد چنین 
عدالتی باشــیم. باید اسرائیل را نسبت به 

اقداماتش پاسخ گو کرد».
 تلاش نتانیاهو برای نجات از سقوط

رایزنی ها در مصر و اسرائیل در حالی 
جریــان دارد که نخســت وزیر اســرائیل 
بــه پایان ۱۲ ســال نخســت وزیری خود 
رسیده اســت. «نفتالی بنت» رهبر حزب 
راســت گرای «یمینــا» رســما اعلام کرد 
کــه تصمیــم گرفته با حــزب میانه روی «یــش عتید» 
ائتلافی برای تشکیل کابینه جدید با عنوان کابینه تغییر 
تشــکیل دهد. بنت گفت همه جوانب امر را ســنجیده 
و پیشــنهادهایی را کــه بنیامین نتانیاهو، نخســت وزیر 
فعلــی و رهبر حزب لیکود بــه او ارائه کرده بود، مورد 
بررســی قــرار داد اما به ایــن نتیجه رســید که «حتی 
اگر حزب من بــه ائتلاف کابینه نتانیاهو ملحق شــود، 
حزب لیکود تــا هنگامی که بنیامیــن نتانیاهو رهبر آن 
باشــد، قادر به تشــکیل کابینه نیســت».  دقایقی پس 
از این ســخنرانی نفتالی بنت، بنیامیــن نتانیاهو نیز در 
یــک بیانیه مطبوعاتی گفت که «فرار شــرم آور یمینا از 
اردوگاه احزاب راست و ائتلاف آن با احزاب چپ، زمینه 
تشکیل یک کابینه به شــدت خطرناک را فراهم می کند 
که تنها ایران و حماس از آن خشــنود خواهند شــد و 
وجهه اســرائیل در نظر ایالات متحده هم خدشــه دار 
می شــود». نتانیاهو ادعــا کرد که ائتــلاف بنت- لاپید 
چیزی شــبیه انتخابات اخیر ریاســت جمهوری سوریه 
اســت و آنها در زمینه رفتار خودکامانه، شبیه رهبر کره 
شمالی هستند. به گفته نتانیاهو، تمامی سخنان و رفتار 
نفتالی بنت در دوره اخیر، «یک فریب بی شرمانه» بوده 
است؛ در حالی که کسانی که به حزب یمینا رأی داده اند، 
در اردوگاه راســت و حامی سیاست های راست گرایانه 
هســتند اما شــاهد حضور رهبر حزب یمینا در ائتلاف 

چپ گرایان هستند.
ممکن اســت فراخوان احساســی بنیامین نتانیاهو 
بــرای عدم پیوســتن به ائتــلاف بنت-لاپید ســرانجام 
موجب شــود که چند نفــر از سیاســت مداران احزاب 
راســت گرا از پیوســتن به این ائتلاف خــودداری کنند. 
شرایط به گونه ای اســت که اگر فقط یک سیاست مدار 
در ائتــلاف جدیــد از دادن رأی موافق به آن خودداری 
کند، نفتالی بنت و یائیر لاپید نخواهند توانست حمایت 
۶۱ نفر از ۱۲۰ عضو پارلمان را به دست آورند؛ سرنوشت 

این وضعیت تا یک هفته دیگر مشخص خواهد شد.

آخرین تلاش های نتانیاهو برای برقراری آتش بس دائم در غزه
رایزنی برای صلح در دقیقه ۹۰
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جاسوســی از رهبران و سیاست مداران کشــورهای اروپایی توسط آژانس 
امنیت ملی (ان اس ای) موضوع جدیدی نیست؛  حدودا یک دهه پیش ادوارد 
اســنودن، پیمانکار سابق آژانس امنیت ملی ایالات متحده آمریکا، پرده از این 
حقیقت برداشــت و وب سایت افشــاگر «ویکی لیکس» در سال ۲۰۱۳ اعلام 
کرد که آژانس امنیت ملی این کشــور از سه رئیس جمهوری کنونی و پیشین 
فرانسه جاسوسی می کرده است. آن زمان گزارش شد که فرانسوا اولاند، نیکلا 

سارکوزی و ژاک شیراک، هدف های اصلی این جاسوسی بودند.
پس از آن بود که ســونامی سیاســی در عرصه بین المللی به راه افتاد؛ در 
ابتــدا این بحران، تنها به داخل کشــور ایالات متحده مربــوط بود اما با ادامه 
افشای اسناد، پای جاسوسی از دیپلمات های اروپایی و دفاتر مستقر در آمریکا 
نیز به میان کشیده شد. واشــنگتن جاسوسی از مقامات ارشد اروپایی را هرگز 
متوقف نکرد و در زمان ریاست جمهوری باراک اوباما، آنگلا مرکل، صدراعظم 
آلمان و دیگر رهبران ارشــد اروپا، هدف ســازمان اطلاعــات آمریکا بوده اند. 
هرچند باراک اوباما در زمان افشای این اطلاعات در گفت وگوی تلفنی با مرکل 
این اخبار را تکذیب کرد اما اکنون مشــخص شــده کــه در دولت اوباما، روند 
جاسوسی با همکاری دیگر کشورها ادامه داشته است. آنچه در این بین تازگی 
دارد، همکاری سازمان اطلاعات نظامی و خارجی دانمارک «اف ای» با آژانس 
امنیت ملی آمریکا در شــنود و جاسوسی از رهبران و سیاست مداران اروپایی 

است.
طبق گزارشی که منابع مخفی اطلاعاتی در اختیار تیمی متشکل از چندین 
رسانه شاخص اروپایی از جمله لوموند فرانسه و زوددویچه تسایتونگ آلمان 
گذاشــته اند، دولت دانمارک دســت کم از ســال ۲۰۱۵ خبر داشــته است که 
سرویس مخفی این کشور در رسوایی جاسوسی آمریکا از سران اروپا همکاری 

می کرده است.
بــه گزارش رویترز، این گزارش که به «دانهامر» مشــهور اســت، به کمک 
چهار مأمور سازمان جاسوسی دانمارک آماده شده است. آنها پس از افشاگری 
اســنودن تحقیق در این زمینه را آغــاز کردند و در ســال ۲۰۱۵ به این نتیجه 

رســیدند که ســازمان امنیت ملی آمریکا با توافق و اطلاع دانمارک از طریق 
کابل های اینترنت زیردریایی به سیســتم های شنود دانمارک دسترسی داشته 
اســت. طبق این تحقیقات که ســال های ۲۰۱۲ تا ۲۰۱۴ را پوشش داد، آژانس 
امنیت ملی آمریکا از کابل های اطلاعاتی دانمارک برای جاسوسی از مقام های 
ارشد ســوئد، نروژ، فرانسه و آلمان شامل فرانک والتر اشتاینمایر، وزیر خارجه 
ســابق آلمان و همین طور پیر اشتاینبروک، رهبر سابق مخالفان دولت آلمان، 

استفاده کرده است.
این گزارش نشــان می دهد مقامات دولت دانمــارک درپی اطلاع از ابعاد 
این همکاری در ســال ۲۰۲۰ همه رؤســای نهاد اطلاعاتی این کشور را که زیر 
نظــر وزارت دفاع کار می کند، وادار به اســتعفا کرده انــد. در گزارش ها آمده 
اســت که تصمیم اعلام شده در ماه آگوست سال گذشته میلادی برای تعلیق 
رئیس ســرویس اطلاعات دفاعی دانمارک و سه مقام دیگر از سمت هایشان 
که درپی انتقادهای یک کمیته مستقل ناظر بر این واحد علیه آنها و همچنین 
متهم کردن آنان به خطاهای جدی صورت گرفت، با محوریت تحقیقات سال 

۲۰۱۵ اتخاذ شده است.
شــبکه تلویزیونــی دی آر به نقل از ۹ منبع مطلع بدون اشــاره به نام آنها 

عنوان کــرد که این اطلاعات در جریان تحقیقاتــی از واحد اطلاعات خارجی 
دانمارک به دست آمده اســت. مقامات آلمانی گفته اند آنگلا مرکل و فرانک 
والتر اشتاین مایر، رئیس جمهوری این کشــور، هیچ اطلاعی از نقش دانمارک 
در عملیات جاسوسی نداشته اند. خبرگزاری رویترز می نویسد که از سخنگوی 
صدراعظم آلمان خواســته است دراین باره توضیحی بدهد که جواب داده او 
نیز هم اکنون ازطریق رسانه ها از این ادعاها باخبر شده است. دولت دانمارک، 
سازمان اطلاعات این کشــور و همچنین آژانس امنیت ملی آمریکا تا کنون در 
برابر انتشــار این گزارش اعــلام موضع نکرده اند. دانمــارک که متحد نزدیک 
واشینگتن محسوب می شود، میزبان چندین ایستگاه کلیدی کابل های اینترنتی 

است که به سوئد، نروژ، آلمان، هلند و بریتانیا متصل است.
پی یر اشتینبروک در گفت وگویی با شبکه تلویزیونی آردی ای آلمان این امر را 
یک «رسوایی سیاسی» نامید و گفت: «مضحک است که سرویس های امنیتی 

کشورهای دوست جاسوسی نمایندگان ارشد دیگر کشورها را می کنند».
توماس وگنر فریس، یک کارشناس اطلاعاتی دانمارکی، می گوید سرویس 
اطلاعاتی این کشور احتمالا مجبور شده است که انتخاب کند با کدام هم پیمان 
جهانی همکاری نزدیک تری داشــته باشــد و در نتیجه آمریکا را بر شــرکای 

اروپایی خود ترجیح داده است.
آنت هوسر، مدیر اجرائی بنیاد برتلسمان، پیش از این گفته بود مسئله فقط 
شنود تلفن همراه صدراعظم آلمان یا دولت این کشور نیست. سؤال اصلی و 
کلی در این میان این است که آیا می توان چنین عملیاتی را از یک کشور دوست 
تحمل کرد. جواب قطعا منفی اســت. دولت اوبامــا نمی تواند با گفتن اینکه 
ما هیچ شــنودی انجام نداده ایم، مسئله را خاتمه دهد. این آغاز یک سونامی 

سیاسی خارجی است.
پاتریک سنســبورگ که هدایت یک کمیته تحقیق در پارلمان آلمان را برای 
تحقیق درباره رسوایی جاسوسی برعهده داشته است هم می گوید از این خبر 
متعجب نشــده است؛ این ارتباطی به دوســتی یا اخلاقیات ندارد. این مسئله 

مربوط به تعقیب منافع است.

همکاری دانمارک با آژانس امنیت ملی برای جاسوسی از رهبران اروپا
شنود سیستماتیک از متحدان نزدیک

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند علی به شماره شناسنامه  
۴۲۵ صادره از ساری در مقطع کارشناسی رشته علوم تربیتی صادره از واحد 

دانشگاهی ساری با شماره ۴۵۶۲۱۱ مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد.  
از یابنده تقاضا می شود اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی واحد ساری به 
نشانی ساری، کیلومتر ۷ جاده دریا ، مجتمع دانشگاهی دانشگاه آزاد اسلامی 

واحد ساری، ساختمان اداری، طبقه دوم ، اداره دانش آموختگان و یا صندوق 
پستی ۱۹۴ / ۱۸۱۶۴  ارسال نماید .

آقای ناصر احمدی فرزند ابراهیم مجهول المکان پیرو انتشار مورخ 
۲۷ / ۰۲ / ۱۴۰۰ در روزنامه شرق به علت عدم حضور جنابعالی 

همسر شما در مورخ ۰۹ / ۰۳ / ۱۴۰۰ طبق مقررات مطلقه به طلاق 
خلع نوبت اول گردید لذا علقه زوجیت فی مابین ساقط گردید .

دفتر ازدواج ۸ و طلاق ۳ شهر قدس -سر دفتر :محسن صارمی

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب  فرزند عباس 
به شماره شناسنامه ۱۹۹۶۵ با کدملی ۰۳۸۱۳۳۷۷۱۵  صادره از قم 
در مقطع کارشناسی ناپیوسته رشته علمی کاربردی حسابداری صادره 
از واحد دانشگاهی آزاد اسلامی واحد هشتگرد با شماره ۳۱۸۵۰۳۸ 
مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد . از یابنده تقاضا می شود 

اصل مدرک را به دانشگاه آزاد اسلامی  واحد هشتگرد به نشانی 
هشتگرد، پایین تر از میدان صنعت، خیابان شهید صدوقی ارسال نماید .

      آگهی دعوت به عضویت در
«انجمن علمى امنیت بین الملل» 

 بدینوسیله به آگاهى مى رساند طبق مجوز صادره از سوى
 وزارت علوم تحقیقات و فناورى، انجمن علمى امنیت بین الملل
 در فرایند عضوگیرى میباشد. از کلیه اساتید، دانشجویان و

 علاقه مندان دعوت به عمل مى آید تقاضاى  تکمیل شده خود را
.ارسال نمایند amir_fifty_eight@yahoo.comبه آدرس

 لطفا جهت کسب اطلاعات بیشتر، دریافت فرم و پاسخگویى به
.سوالات خود از طریق پست الکرونیکى فوق در تماس باشید

آگهى دعوت مجمع عمومى عادى سالیانه شرکت کوشا فرین جم
(با مسئولیت محدود) به شماره ثبت 487779 و 

شناسه ملى 14005642334
بدینوسیله از کلیه شرکاء دعوت مى شود تا در جلسه مجمع 

عمومى عادى سالیانه شرکت که ساعت 10 صبح مورخ 
1400/03/24 با دستور جلسه انتخاب اعضاء هیات مدیره 

در اقامتگاه قانونى شرکت به نشانى: تهران، میرداماد، خیابان 
چهارم، خیابان شهید امیر سرلشگر علیرضا سنجابى، پلاك 20، 

ساختمان آذر، طبقه همکف، کد پستى 1911935841 تشکیل 
مى شود، حضور بهم رسانید.

هیات مدیره شرکت کوشافرین نوین

سازمان آگهی های روزنامه شرقسازمان آگهی های روزنامه شرق
۸۶۰۳۶۱۱۹۸۶۰۳۶۱۱۹w
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